10/11/2023, 16:22 Roundcube Webmail :: Re: Esclarecimento Edital 100/2023

https://webmail.bebedouro.sp.gov.br/cpsess3366273442/3rdparty/roundcube/index.php?_task=mail&_safe=0&_uid=1379&_mbox=INBOX.Esclar… 1/1

Assunto Re: Esclarecimento Edital 100/2023
De <licitacao@bebedouro.sp.gov.br>
Para Rodrigo Nascimento <ctamedbauru@gmail.com>
Data 10/11/2023 16:12

Boa tarde

Vimos através do presente informar que a Secretaria Municipal de Saúde, setor requisitante, não solicitou a requisição dos documentos citados,
desta forma, não são solicitados no presente edital.

Informamos que, caso a empresa nos informe a necessidade e obrigatoriedade destes documentos, num novo pedido de esclarecimento, ou
mesmo num pedido de impugnação, poderemos encaminhar a devida diligência ao setor requisitante, para que o mesmo se manifeste sobre o
caso.

Em face da manifestação exposta, esperamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados. Para tanto, segue a devida
manifestação às empresas requerentes e às demais empresas que porventura tenham retirado o edital em referência comunicando o presente
esclarecimento.

Att.

---

Divisão de Despesas - Setor de Licitação
e-mail: licitacao@bebedouro.sp.gov.br
telefone: (17)3345-9100
ramais: 9116 - 9135 - 9137

Em 10/11/2023 15:22, Rodrigo Nascimento escreveu:

EDITAL Nº 100/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2023
PROCESSO Nº 119/2023

OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de serviços de internação em
clínica especializada para tratamento de álcool e drogas (involuntária, compulsória por ordem judicial), para adultos e idosos (sem nenhuma
limitação da idade do idoso) de ambos os sexos, que necessitam de tratamento de dependência química e ou com transtornos mentais
relacionados, usuários da rede pública de saúde do município.

Boa tarde não encontramos no presente Edital a exigência dos documentos legais previstos para exercer a atividade fim, sendo eles:
Alvará Vigilância Sanitária e AVCB em Vigor, inscrição da empresa junto ao conselho de classe CREMESP e o CNES ( Cadastro
nacional estabelecimento saúde).
Estes documentos não serão exigidos?

Atenciosamente;

--
CTA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Rodrigo Gouveia - Diretor Adm/Fin.
14 98176-9500